



## עיד אלחד'ר

### מידע כללי:

הנביא אלחד'ר הינו אחד הנביאים החשובים אצל הדרוזים (השני אחרי הנבי שועייב). על פי מקורות הדת הוא למעשה "אליהו הנביא" של היהדות, "מאר אליאס" של הנצרות או אלרג'ול אלסאלח של האסלאם. לפי האמונה הדרוזית נביאים אלו ואחרים הופיעו מספר פעמים בתולדות העדות העמים והדתות במזרח התיכון בגלגולים שונים ונתנו את אותו עקרון מרכזי בדתות המונותאיסטיות: האמונה באלוהים אחד, שהוא עיקרון יחוד האל. אצל הדרוזים נקרא הנביא אלחד'ר גם אבו אבראהים – אחד מחמשת הנביאים אשר ייסדו את הדת הדרוזית במאה ה-11 וכתבו את ששת ספרי החוכמה (ספרי הדת הדרוזית).

### מנהגי היום:

לפי המסורת, הנביא אלחד'ר נקבר בכפר יאסיף. ביום זה עולים רבים לקברו של הנביא, מתפללים לשלום העדה והמדינה, ראשי העדה מתכנסים ודנים בסוגיות הנוגעות לעדה. בשל החג, מומלץ להימנע מעריכת סדנאות והכשרות במועד זה. נהוג לברך את החוגגים ב' זיארה' מקבולה'.

### הצבע הירוק:

הצבע הירוק המזוהה עם החג, הוא אחד מצבעי הדגל של העדה ומתקשר לטבע ומים, התחדשות ותקווה. החג מתחבר גם לנתינה. האמונה היא שביקור באתרי הנביא, המוריקים בעונה זו, טוב לגוף והנפש. מקומות נוספים המקושרים לביא הנם דאלית אל – כרמל, חיפה ובוקתא, שם עבר (אלחד'ר) והשאיר את ברכתו.

### הצעה לשיח מפקד:

"צה"ל הוא גוף ייחודי שבו משרתים זה לצד זה חיילים מדתות ותרבויות רבות, במפגש זה יש הזדמנות להיכרות ולמידה ויצירת שיח.

אחד מתפקידיו של צה"ל כצבא עם הוא להפגיש ולאחד את החברה הישראלית, לכיבוד ואף ציון החג ביחידות מעורבות יש חשיבות רבה, מעשה זה יחזק את האחידות ואת תחושות הקבלה והשייכות ביחידה".

(מתוך אגרת קחר לציון עיד אלחד'ר)

## שאלות לדיון :

- Ⓒ מי שמע על החג?
- Ⓒ האם חשוב שנכיר את החגים בלוח השנה הישראלי?
- Ⓒ למה זה חשוב שנדע ונכיר את המנהגים של כל הדתות בישראל?
- Ⓒ האם יצא לכם לחגוג חג במדינה שרוב תושביה לא חוגגים אותו? איך הרגשתם?

בימים אלו ממשיכה בריתם ארוכת השנים של בני העדה הדרוזית עם מדינת ישראל וההגנה עליה ומתבטאת בגבורתם של הלוחמים. במיוחד בימים אלו נמשיך לחזק ברית זו ולעמוד יחד. מצורפת כתבה בנושא זה מאירועי מלחמת חרבות ברזל.

### **בקישור זה תוכלו למצוא את הכתבה של YNET "גבורת הלוחמים הדרוזים"**

"סגן סאדק סעיד טיפל בפצועים בקרבות בעוטף. רס"מ עמיר דיב חילץ תחת אש אזרחים וחיילים ממוצב כיסופים. רס"ן ל' תפס במקום מפקדו שנפצע את ניהול הכוחות שאיתרו מחבלים ופרצו לבתי הנצורים. העדה הדרוזית, שאיבדה ארבעה מבניה מאז פרצה המלחמה, פועלת באומץ לב"

